

Protokół Nr L

z L nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 14.11.2013 r.

Obrady zostały zwołane w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego w Żaganiu na dzień 14 listopada 2013 r.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z proponowanym porządkiem obrad oraz projekt uchwały radni otrzymali. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji oraz projektu uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Halina Szyposz powitała Burmistrza Daniela Marchewkę, pracowników Urzędu Miasta, przedstawicieli prasy, koleżanki i kolegów radnych. Otwarcia sesji Przewodnicząca Rady Miasta dokonała o godz.9.05 wypowiadając formułę: „Otwieram L sesję Rady Miasta Żagań „. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych , a więc dzisiejsze uchwały będą prawomocne. Lista obecności radnych na L sesji Rady Miasta Żagań stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła: Zanim przejdę do porządku obrad chciałabym odczytać podziękowanie- Zarząd Koła Żarskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta składa radnym Miasta Żagań bardzo serdeczne podziękowania za wsparcie budowy Hospicjum w Żarach w kwocie 3910 zł. uzyskanej poprzez przeprowadzenie zbiórki publicznej w formie dobrowolnych datków do puszek kwestarskich, w dniu 1.11.2013 r. na żagańskich cmentarzach.

Przewodnicząca Rady Miasta- Jeszcze raz osobiście chciałabym podziękować wszystkim, radnym którzy przyczynili się do tej zbiórki a przede wszystkim mieszkańcom naszego miasta za ciepły odzew serca.

Przewodnicząca Rady Miasta- Dzisiejsza sesja zwołana jest przez Burmistrza Miasta Żagań w związku z uchwałą w sprawie dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Józefa w Żaganiu. Od czasu zwołania sesji do dzisiaj wpłynęły do mnie trzy wnioski projekty uchwał, które chciałabym najpierw przedstawić i poprosić wnioskodawcę, tj. Pana Burmistrza o wprowadzenie ich do sesji.

Chciałabym przeczytać projekty uchwał i uzasadnienie tak, żeby wnioskodawca miał pełen obraz do podjęcia decyzji czy wprowadzić do porządku obrad czy nie.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem:

1/ w sprawie apelu do Zarządu Polskich Kolei Państwowych Polskie Linie Kolejowe SA o zdjęcie linii kolejowej nr 275 na odcinku Żagań-Bieniów-Lubsko z linii kolejowych przeznaczonych do likwidacji;

2/ w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej;

3/ zmieniająca Uchwałę nr XLI/55/2013 rady Miasta Żagań z dnia 10 czerwca 2013 roku w sprawie stwierdzenia nawiązania stosunku pracy i ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żagań.

Burmistrz Miasta Żagań wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad uchwał w sprawie:

1/ apelu do Zarządu Polskich Kolei Państwowych Polskie Linie Kolejowe SA o zdjęcie linii kolejowej nr 275 na odcinku Żagań-Bieniów-Lubsko z linii kolejowych przeznaczonych do likwidacji;

2/ zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej.

Wyrażając zgodę na wniesienie do porządku obrad uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Burmistrz Miasta zgłosił zmianę: w § 1 wiersz 2 zamiast słowa Uczniowski wpisać Uczniowskiego.

Burmistrz Miasta Żagań nie wyraził zgody na wprowadzenie do porządku obrad uchwały zmieniającej Uchwałę nr XLI/55/2013 rady Miasta Żagań z dnia 10 czerwca 2013 roku w sprawie stwierdzenia nawiązania stosunku pracy i ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żagań.

Stwierdził, iż do końca kadencji chce otrzymywać wynagrodzenie ustalone w momencie jego powołania; podziękował wnioskodawcom- grupie 14 radnych za złożenie wniosku o podwyżkę wynagrodzenia.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie pytając:

Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: apelu do Zarządu Polskich Kolei Państwowych Polskie Linie Kolejowe SA o zdjęcie linii kolejowej nr 275 na odcinku Żagań-Bieniów-Lubsko z linii kolejowych przeznaczonych do likwidacji?

Wynik głosowania : „Za”-15, „Przeciw-0, ”Wstrzymało się”-0.

Przewodnicząca Rady Miasta – Jednogłośnie „Za”-15 osób, ponieważ jeden radny doszedł.

Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej? Wynik głosowania : „Za”-14, „Przeciw-1, ”Wstrzymało się”-0.

Przewodnicząca Rady Miasta- W związku z tym te projekty uchwał wchodzi do proponowanego porządku obrad. Przegłosujemy porządek obrad z projektem uchwały który otrzymaliście oraz zmianami które przegłosowaliście. Kto jest za przyjęciem proponowanego w całości porządku obrad? Wynik głosowania : „Za”-15, „Przeciw-0, ”Wstrzymało się”-0.

Przewodnicząca Rady Miasta- jednogłośnie „Za”-15 osób. Wprowadzone do porządku obrad projekty uchwał, które Państwo otrzymaliście są pozytywnie zaopiniowane przez Radcę prawnego. Mam te opinie na oryginałach.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

Uchwała Nr L/127/2013 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Józefa w Żaganiu.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła uchwałę. Dyskusji nie było. Zarządziła głosowanie.

Wynik głosowania: : „Za”-14, „Przeciw-1, ”Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta.



Uchwała Nr L/128/2013 w sprawie: apelu do Zarządu Polskich Kolei Państwowych Polskie Linie Kolejowe SA o zdjęcie linii kolejowej nr 275 na odcinku Żagań-Bieniów-Lubsko z linii kolejowych przeznaczonych do likwidacji.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła uchwałę. Dyskusji nie było. Zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: : „Za”-15, „Przeciw-0, ”Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr L/129/2013 w sprawie: zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła uchwałę. Dyskusji nie było. Zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: : „Za”-14, „Przeciw-1, ”Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta.

3. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta wypowiedziała formułę : „Zamykam L sesję Rady Miasta Żagań.”

Obrady sesji zakończono o godz. 9.34.

Nagranie na płycie CD-R stanowi integralna część niniejszego protokołu.

Protokółował: Albert Melinis



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA ŻAGAŃ

Halina Szyposz